»
poíîldeant libéré Ôc abíolutè m puram, ôç perpétuant

eleè'mosinam pro animabusnostris tôt antecessortim nostrorum, habeantôc pacisice
teneant Ôç quietè. Infuper praefatis Fratribus Pomerii damus ôc concedimus pro re*
medio auimae nobilis Humbertifratris nostri quondamComltis Gebennensis, ôc anl-
marum nostrarum, ôc antecessortim nostrorum, usom pascuorum pei totum Comita*
tum Gebennensem, salvo jure alterius^ cum Domum Pomerii speciali dllectione
ôc prîviteeio debeamus amplccti, cujus fundaiores extiterunt patres nostri. In cu-
jusreiitestimonium nos Villelmus Cornes Gebennensis,ôç Alcsia Comltissa uxor
mea, ôc Rodulphus filius noster primogénltus proesentempaginamsigillorumnostro*
nimimpreffione duximusroborandam. Aéium anno ab Incarnat. Domini millesimt
ducentesimo quinquagesimo secundo.

N" í3,
Bulle portant commission pour reformer les Chanoines de Tarantaife,

INNOCENTIUS Servus Servorum Dei, VenerabillFratri Archiepifcopo, Ôc

dilectis Filiis, Capitulo Tarentasiensi salutem
»

ôc Apostolicam Benedictionem,
Gumà nobis petitur quod justumestoc honestumitam. vígor aequitatis, quàm or-
do exigít rationts, ut id per sollicitndlnemofficii nostri ad debitum nerducatureffec
tum. Sanè vestra petìtio nobis exhlbita continebat quod dilectus filius noster Ri-
chardus Sti. Angell Diaconus(Cardinalisde nostra licentiâ, ôc Fratrum nostrorum
consilio, Tarentasicnsem Ecclesiam mise regularls erat, constituit saecutarem, prout
in litteris inde confectls, sigillatis slgillo ipsius Cardinalis pleníùs continétur. Nos
itaque vestris sopplicationibus incllnati, quod super hoc ab codem Cardinali sa6Vum
est, ratû Ôc gratsi habentes, id auctortoate Apostolicficonfirmamusôcpressentisscripti
patrocínio communimu$,tenor3 littéralsi ipsarú de verbo ad verbum praesentibus
infèrl facíentés $qui talisest, Discreto viro ôjc.ámico in Christo charisluno Rodul»
pho Tarentasielecto, Rirhardus misefatione,diyina, sancti Angelì DiaconusCajv
dinalis satutem ÔC sinceram in Domino charitátem. Noverjtis nos récépissé à Do-
mino Papfi litteris in hurtc modum : Innocentais EpiscopusServus Servoruni Del»
dilecto filio Richardosan6UÁngelÌDlacono "Cardinali salutem ôt ApostoUcam!Be*
nedictionem. Tantfim attéritur Tarentasiensis Ecclesia clrcumstamiura tyrantyde
sopçrborûm,ut cum olim inter aliosillarum partium, libertatîs privilegio einjbe-
ret, nunc dejecta velut scrvitutis compressa molestìis videatur. Pollebat haec çUwòm
quasi fpectabilis posita in sublimi, sed polletmódò,ut dqspicabilísin immo denier-
fa multorum quondam bpnorumubertategaudebatí|;sfi4,Ìa«icrebra illorum amif-
sione tristatur, Reficìébatur hactenus in multis píofperis dulci gustu, sed nunci»

» s W-
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adversii plurimls «maris astìcitur libamentis, fit quidcm hoc acciditquod confisten-

tes pridem in ipsa Regulares Canonici Rcllgionis observationeclarebant, vigebant
fervore splritûs, virtute anim! praevalebant, ôc curae sollicitud'ne vigilabant prop-
ter quod malignorum reprimebatttraudacia, Ôc eadem Ecclesia miuorationis in sois
juribus non sentiens laesionem,melioratíonUinillisjugiter incremetua somebat. Sed
nunc ejus ministri sic tepuisse mentis algore» cordts wbetudine decidisse, ac .incu-
lte otio tcpuisse dicuntur

» ut ipsa Ecclesia, tanquam indefensa, parère cernatnr li-
béré violenti, unde íuarum rerum affluemià destult, premltur suie pryeeminentia II-
bertatis, ôc honoris soi titulusoffuscatur. Quaro nobis dilectus filius Rodulphus Ta-
rentasiensis electus humiliter sopplicavit, ut cum vix alicuii ad illius descnsionem
idonei velint ibidem institut propter Rchgionis ligamen,hcet in pluribmexindère-
legatum quod eorum animos Ôç astectusomnlnò rcligat Ôc retrahit In hac parte pro-
yidere super hoc ipsi Ecclesioe» ne sic miserabiliter corruat, Apostolica1 diligente
curaremus. Nos itàque fuis honestis sopplicationibus inclinâtt, volenteseidem Ec-
clesia contra imminentem ipsius ruinant céleri ôc congruó remedio (ubvenire, Pro-
yidentioe tua*4e fratrum nostrorum consilio» praefentium auctoritate mandamus»
qnatenùs Ecclesiam ipsam de Canonicis saecularibus» honestis ôc idoneis, ac eidem
Ecclesia*utilibus per eumdem electum 6c soccessores fuos instituendis ibidem, si ad
eum Canonicorun regularium ipsius Ecclesiae'receptio ôc institutio pertin«bat»cnm
per hujusmodi Canonicós sitculares à sois oppreísionibus soeretur salubrlter posse
resurgere, ac ab injuriatoribus ôc oppressoribus militer defscnsare, ad laudem ôc
culíumdivini Nominis diligenter ordïnare procures, taxando in efl

»
consideratisip.

fuis facultatibus certum MÏtiístrorum numerum, ôc etiam prasbendarum» ac sta-
tuendode habendis inibi certís dignitattbus, deserviendo ibidem in Ordinibus» de
tkcièudâ illic rosidentiíl, de divinorum celebratione, ac omnibus aliis quae honori
Ôc conimodo ipsiusEcclesla*» cultuique divîno competere dignoscuntur» prout vide-
ris expedire. Regulares verò Canonicós oui nunc sont in eadem Ecclesiíl,in aliis
loris consimllisOrdinìsi Tarentasiensisôc Vlennensis Provínclarumcum ipsorumvo-
luntate per te vel per alium studeas collocare. Çontradictores autem, si qui fuerint
vel rebelles, per censoram Ecclesiasticam appeilatlone remotíl compefeas, non
obstantibus privilegio quolibet» scù indulgemiíl Sedis Apostolicae

»
vel statuto quo-

ciinque aut confuetudine, juramento, seù quacunque firmltate aliâ roborasis. Da-
tumLugduui decimo sexto Calendas Februarii, Pontlficatûs nostri anno octavo»
Nosigitur concessanobis auctoritate Apostolicâ in hac parte de Domini Papa* spe-
cíali conscientiA ôc mandate: nec non ex consilio venerabìlLî Patris Domini Hugo»
ríis, titulosanctaeSabinas» Praesbytcri Cardinalis, ôç aliorum phyium sapientum,
sentcntiantesôçordinahtes Tarentasiensem Ecclesiam collapsam in temporalibus ac
depressam,de Canonicis saecularibus,honestis, idoneis ôc utilibus Ecclesias ordina-
ri praecipimusôcmandamus» ac ex nunc ipsam in saecularem Ecclesiam immutamus
ílatnm ejus taliter. statuendo videlicet, quod viginti Canonici saeculares sint in Ta-
rentasiensi Ecclesiíl sopradictH, quorum quatuor sintpersonae, primus Decanus»
secuhdusArchidÌaconus,Cantortertius, Ôc Thesaurarius tandemquartus. Factl
verò taxatione proventunm Ecclesiae,quos ab illis qui eos plenè noverant, nobis
secimusexplicari,volumnsquod quilibet Canonicus viginti librus viennenscs ha-
fcwt prsbcndali bençficio ajinuatinu Decanus autem quadraginta viginti pro prse-

w •••-•••••" - - bendíl
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bendu, Ôc pro dignitate viginti, ac quilibet aliarum trlum personarum triginta» ita
quodviginti libras similiterhabeant pro prabenda» ôc decem pro dignitatis hono-
re. Quod si aliquid excrelcens fuerit inter Canonicós debitis portionìbusdivldatur»
ita tamen quod quatuor Sacerdotes Vicarii ad servitium Ecclesia* ordinentur

»
ôc

ex super excrescemi praedicto quod novimus ibi esse habeant fustentationem decen«
ttm. Decanus siquidem» ôcsex ex Canonicis sint penitos Sacerdotes, praebenda
Decani, Ôcsex praebendis aliisSacerdotibusconstitutis,quaenunquamnisi Sacerdo»
tibus conseramurpromoti$,vel talibuiqul pofllnt ínfràannum commode adSacer-
cerdotium promoverl,adquod juramento etiam astringantur ceteris Canonicis ad
Subdiaconatsts Ordinem

>
sex ad Diaconatum omninò promotis. Ad majus autem

Altare soli Canonici, sed alii Sacerdotes, prsner Missam majorera
»
reliquat Missai

in aliis Altaribus cclebrabunt,ôc intersint omnibus Horissois Canonicis, soas ícp-
timanasinomnibus Officiis facientes praeterquàm de Misll majoris Altarls. Verùm
nullus Canonicus

»
nisi residens» ôc personaliterdeserviens percipere quidquampoi-

sit, ac per octo mensesanni ad minus
»

residere quilibet teneatur. Quqdsi contige-
ritaliquem in réfutais quatuor mensibus absentari, teneatur in ordine ad cujusest
scrvitium obligatus per Vìcarium ejusdem Ordinis deservire. Si quis verò de Ar-
chiepiscopi licentiu voluerit Theolo^iae studio immorari, percipiat medietatem
praebendae, medietate alía Vicario qui pro eo intérim deserviat assignats Quod si
studeat inaliu facultate, nihil penims percipiat depraebenda, vel quocunque mo-
do alío sit abfèns, nisi causa pérégrinations de Archiepiscopi licentia,ôc tune tan.
tùm praebendae medietatem habebit. Caeterùm fructus abscntinni per fídelem ali*
ciuem colligantur, in quotidianisdistributionibusdividende» de quibus ôc aliis etiam
distributionibusnullusalimiidpercipia'» nisi,qui ad Matutina$, Missam majorera
ôc Vesperas praescns erit. Si quis verò se collectis fructlbus ultra tempus absentabit
stanuum, perceptos fructus pro rata temporis restituere teneatur» ad hoc per sob-
tractionem BuneEcli, vel poenam aliam compellendus. Major autem Missa fem-
per cum Diacono & Subdtacono celebreror» ôcínduplicibus Fe,stis tantítm Cane*»
nici, Diaconi Ôc Subdiaconi ministrabunt. Sanè Decanuspost Archiçpiscopumha-
beat In Capitulo vocem priraam, in quo nullus vocemhabe.hit ,nisi sit in sacri»
Ordinibusconstimtus